ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ

ПРЕПИС!

До………………………
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

№ 502
от редовно заседание на Общинския съвет,

проведено на 22.02.2017 г., Прот. № 31
ОТНОСНО: Оптимизация на мрежата от детски заведения на територията на община Свищов, считано от 01.03.2017 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местното администрация (ЗМСМА), във връзка с чл. 310, ал. 5, чл. 311, ал. 1, чл. 313, ал. 1, т. 3, чл. 314, ал. 4 и ал. 5 и чл. 316 от Закона за предучилищното и училищното образование (ЗПУО) и предложение с Вх. № 1129/17.02.2017 г. от Г. Генчев – Кмет на Община Свищов, Общински съвет – Свищов,

РЕШИ:

1. Дава съгласието си и преобразува Детска градина „Детски свят“ чрез вливане в Детска градина „Васил Левски“ гр. Свищов, като филиалът й/изнесена група от село Алеково премине към Детска градина „Радост“ с. Царевец, а филиалът й/изнесена група от село Българско Сливово премине към Детска градина „Калина Малина“ гр. Свищов, считано от 01.03.2017 г.

1.1. Обучението и възпитанието на децата да се осъществява в сградите на детските градини, както следва: в гр. Свищов, ул.“Плевенско шосе“ № 5, в с. Алеково и в с. Българско Сливово.

1.2. Задължителната документация на:

1.2.1. Детска градина „Детски свят“, наличният инвентар, сградният фонд и дворни площи – публична общинска собственост в гр. Свищов да се приемат за стопанисване и управление от директора на Детска градина „Васил Левски“;

1.2.2. Филиала/изнесена група на Детска градина „Детски свят“ в с. Алеково, наличният инвентар, сградният фонд и дворни площи – публична общинска собственост в с. Алеково да се приемат за стопанисване и управление от директора на Детска градина „Радост“ с. Царевец;

1.2.3. Филиала/изнесена група на Детска градина „Детски свят“ в с. Българско Сливово, наличният инвентар, сградният фонд и дворни площи – публична общинска собственост в с. Българско Сливово да се приемат за стопанисване и управление от директора на Детска градина „Калина Малина“ гр. Свищов.

1.3. Трудовите правоотношения с педагогическия и непедагогическия персонал на преобразуваната детска градина да бъдат уредени по реда на чл. 123 от Кодекса на труда, а на директора на детска градина „Детски свят“ по реда на чл. 328, ал. 1, т. 2 от Кодекса на труда.

1.4. Възлага на Кмета на Община Свищов да издаде Заповед за преобразуването Детска градина „Детски свят“ чрез вливане в Детска градина „Васил Левски“ гр. Свищов, като филиалът й/изнесена група от село Алеково премине към Детска градина „Радост“ с. Царевец, а филиалът й/изнесена група от село Българско Сливово премине към Детска градина „Калина Малина“ гр. Свищов, която да бъде обнародвана в Държавен вестник.

МОТИВИ:

Общинската мрежа от детски градини на територията на Община Свищов включва 8 детски градини, от които шест са в град Свищов, една в с. Ореш, една в с. Царевец и към тях има разкрити изнесени групи/филиали в селата Алеково, Българско Сливово, Овча могила, Морава, Драгомирово, Козловец, Хаджидимитрово, Вардим. В детските градини има разкрити 41 групи, от които 5 яслени. 

Тъй като по населените места групите в детските заведения са със смесени възрастови групи, то средствата по единния разходен стандарт за дете са крайно недостатъчни, за да покрият разходите по издръжката на детските заведения. Цел на Община Свищов е да се запази възможността за ползване на детска градина в населените места за осигуряване пълен обхват на децата, подлежащи на задължителна подготовка. Към настоящия момент детските градини на територията на Община Свищов не прилагат системата на делегирани бюджети. След приемането на бюджета на Община Свищов за 2017 финансова година и след направени разчети, се установи недостиг на средства за издръжка на детските заведения на територията на Община Свищов. След направени анализи и с цел ефективното използване на средствата за делегираните от държавата дейности чрез общинските бюджети във функция „Образование“ по бюджет 2017, следва да се извърши оптимизация на мрежата от детски заведения на територията на Община Свищов, считано от 01.03.2017 г., както следва:
1. Детска градина „Детски свят“ се преобразува чрез вливане в Детска градина „Васил Левски“ гр. Свищов;

2. Филиалът й/изнесена група от село Алеково премине към Детска градина „Радост“ с. Царевец;

3. Филиалът й/изнесена група от село Българско Сливово премине към Детска градина „Калина Малина“ гр. Свищов.

Мотивите за преобразуване са следните:

Броят на децата, обучавани в Детска градина „Детски свят“ и изнесените й групи през последните пет години е следният:
	Година
	Детска градина
	Брой деца

	2012/2013
	ДГ „Детски свят“

Филиал Алеково

Филиал Българско Сливово
	85

23

13

	2013/2014
	ДГ „Детски свят“

Филиал Алеково

Филиал Българско Сливово
	84

25

16

	2014/2015
	ДГ „Детски свят“

Филиал Алеково

Филиал Българско Сливово
	80

24

16

	2015/2016
	ДГ „Детски свят“

Филиал Алеково

Филиал Българско Сливово
	67

22

16

	2016/2017 към 30.09.2016
	ДГ „Детски свят“

Филиал Алеково

Филиал Българско Сливово
	63

24

13

	2016/2017 към 01.12.2016
	ДГ „Детски свят“

Филиал Алеково

Филиал Българско Сливово
	63

24

13

	2016/2017 към 09.02.2017
	ДГ „Детски свят“

Филиал Алеково

Филиал Българско Сливово
	45

15

11


Видно от приложената справка броят на децата, обучавани в детската градина в град Свищов спада непрекъснато, като през последните пет години е намалял почти наполовина. Относително постоянен се запазва броят на децата в изнесените групи в селата. Броят на децата в групите не отговаря на изискванията на НАРЕДБА № 7 от 29.12.2000 г. за определяне броя на паралелките и групите и броя на учениците и на децата в паралелките и в групите на училищата, детските градини и обслужващите звена, а от там се нарушават и правилата, заложени в НАРЕДБА № 3 от 18.02.2008 г. за нормите за преподавателска работа и реда за определяне на числеността на персонала в системата на народната просвета, а от там и нерационалната трудова ангажираност на персонала, съгласно разпоредбите на НАРЕДБА № 7 от 29.12.2000 г. за определяне броя на паралелките и групите и броя на учениците и на децата в паралелките и в групите на училищата, детските градини и обслужващите звена, по силата на чл. 2, ал. 4 от същата Наредба (за съществуването на две групи в градина и една яслена група са необходими - 1х 22 +12 = 34 деца + 18 деца в яслена група = 52 деца минимум). В момента в ДГ „Детски свят“ се обучават следния брой деца:

· яслена група - 13 деца;

· в I и II група /смесена/ - 20 деца;

· в III и IV група /смесена/ - 12 деца, от които 1 в полудневна форма.

От финансова гледна точка самостоятелното съществуване на детската градина не е целесъобразно, от друга страна тя разполага с отлична база и е пригодена за обучението на деца, поради което следва да бъде запазена и използвана по предназначението си. 

Най- оптималния вариант за съществуването на групите от тази детска градина е:

· детска градина „Детски свят“ се преобразува чрез вливане в Детска градина „Васил Левски“ гр. Свищов;

· филиалът й/изнесена група от село Алеково премине към Детска градина „Радост“ с. Царевец;

·  филиалът й/изнесена група от село Българско Сливово премине към Детска градина „Калина Малина“ гр. Свищов.

Предложението за вливане на Детска градина „Детски свят“ е съгласувано с представителите на синдикални и работодателски организации. На 17.02.2017 г. е проведена среща с представителите на синдикалните и работодателски организации в системата на образованието за Община Свищов, на която са представени мотивите за това искане, както и предложеното по-долу разпределение. В края на срещата представителите на синдикалните и работодателските организации са заявили своята подкрепа на предложението.

В залата присъстват 26 общински съветници.

Гласували “За” – 24, “Против” – няма и “Въздържали се” – 2.
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС:…/п/…                                                                                               /д-р К. Кирилов/

Вярно при ОбС: …………………............

                              /В. Минчева/
